

TABELA DE COMPRAS DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA REFERENTE A COMPRAS AO ENFRENTAMENTO DO COVID-19 - JUNHO/2020

modalidade	natureza	número/ano	órgão responsável	fornecedor	CNPJ	Objeto do contrato	QUANTID ADE	valor unitário	prazo do contrato	valor total	data da autorização	situação do contrato	protocolo/UE L	publicação DIOE
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	71/20	UEL/HU	P.S Dist. De Prod. Da Saúde	08304991/0001-08	traquéia corruga	60	R\$ 75,00	s/contrato	R\$ 4.500,00	01/05/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	4794/2020	ed 10702 de 09/06/2020
					08304991/0001-08	Máscara para uso em anestesia respiratória	47	R\$ 18,50	s/contrato	R\$ 869,50				
					08304991/0001-08	máscara para nebulização contínua adulto	81	R\$ 16,50	s/contrato	R\$ 1.336,50				
					08304991/0001-08	máscara para nebulização contínua infantil	30	R\$ 17,00	s/contrato	R\$ 510,00				
				AFH EQUIP. HOSPITALARES	132409060001-25	Frasco umidificador de oxigênio	2150	R\$ 15,10	s/contrato	R\$ 3.246,50				
132409060001-25	cj para nebulização contínua	180 cx	R\$ 157,50		s/contrato	R\$ 9.450,00								
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	78/20	UEL/HU	TRIMEDICAL COM. MAT. MED	070904030001-18	Azitromicina intravenosa	570	R\$ 77,90	s/contrato	R\$ 44.403,00	26/05/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	5171/2020	ed 10700 de 05/06/2020
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	80/20	UEL/HU	Antibioticos do Brasil	05439635/0004-56	Azitromicina intravenosa	1430	R\$ 110,00	s/contrato	R\$ 157.300,00	17/06/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	5363/2020	ed10708 de 19/06/2020
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	81/20	UEL/HU	Celso Lopes Martins Eireli	96260369/0001-02	Aparelho Medidos de pressão Cuff	10	R\$ 2.400,00	s/contrato	R\$ 24.000,00	22/06/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	5530/2020	ed 10711 de 24/06/2020
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 926/2020	49/20	UEL/HU	Galerias dos Esportes	03159962/0001-86	Calça Pijama GG	200	R\$ 22,47	s/contrato	R\$ 4.494,00	04/05/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	4796/20	ed 10700 de 05/06/2020
						camisa pijama M	300	R\$ 21,99		R\$ 6.597,00				
						Camisa Pijama GG	200	R\$ 22,98		R\$ 4.596,00				
						Calça Privativo P	400	R\$ 30,00		R\$ 12.000,00				
				Elo Textil Ltda	28844636/0001-39	Camisa Pijama P	100	R\$ 25,19	R\$ 2.519,00					
						Avental Cirurgico Opaco	300	R\$ 48,33	R\$ 14.499,00					
						avental azul celeste	300	R\$ 33,33	R\$ 9.999,00					
						Calça Pijama M	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00					
				Ana Lucia Dias	24017650/0001-08	Calça Privativo G	300	R\$ 19,20	R\$ 19.200,00					
						Camisa Pijama GG	350	R\$ 25,71	R\$ 8.998,50					
						Calça Privativo M	1200	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00					
						Calça Pijama G	350	R\$ 23,50	R\$ 8.225,00					
				Gabriela Perin Martins Fontes	29989470/0001-01	Camisa Privativo P	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00					
						Camisa Privativo M	1500	R\$ 24,46	R\$ 36.690,00					
						Camisa Privativo G	800	R\$ 23,00	R\$ 18.400,00					
						Avental Manga Longa	500	R\$ 49,88	R\$ 24.940,00					
Camisola Hospitalar	400	R\$ 31,75	R\$ 12.700,00											
Camisa Hospitalar EG	200	R\$ 32,47	R\$ 6.494,00											
Camisola Cirurgica	600	R\$ 32,06	R\$ 19.236,00											
Calça Pijama P	100	R\$ 26,40	R\$ 2.640,00											
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 926/2020	93/2020	UEL/HU	White Martins Gases Ltda	35820448/0001-36	Criogenico sistema	1	800/mês		R\$ 4.800,00	29/05/2020	contrato 661/2020- periodo 6 meses	5239/2020	ed 10705 de 16/06/2020
						oxigênio liquido	144000	m3	R\$ 1,89	R\$ 223.200,00				
						serviço de mobilização e instalação de tanque criogenico	1	R\$ 52.000,00	R\$ 52.000,00					
										R\$ 777.343,00				